lapidis lazuli nā. de cholere ḥo amare nā plurima tangent. 91. Ḥo ppter gdē quartū ad primā tam oñ/ sūz qd dicēdū vt prō. hūt ab eodē colore ceu epatis in cō sicut ē calor totius corporis pōt aliqualit vñus dīci: diversificat tamē valde vt declaratum ex applicatōe. Ad aliud dicēdū q; hūt eosdē sapores cū latitudine grādi sicut calor idē hoc mō dī ipsor. nāz sapor san. est simp̄r dulcis ml̄ie nō solū dulcedinez obtinēs: vñz et cum acredine ponticitatē non. n.ca lo: perfecte potuit grossitudine sube dñari. Ad aliō dicēdū q; contingit nō eūdem oio fore calorē sanguis et ml̄ie: sed magis q; affiniōres habēt calores qz phla et cholera inadūnicē et fortassis lōgius permanet remirra ml̄ia san. qz alij hn. vnde cōcessū calorem amborū fore eūdem vtrūqz. nō aut̄ simp̄r neqz ml̄ia conuertetur in san. per vltiorē decoctiōem sicut phla eo q; calor ml̄ie simp̄r sit remissior illo sanguine: q; suba grossa terrestris obediēs humectationi sanguini resistit. q; n. humor non conuertatur naturalis et q; in sanguinē dupl̄r pōt enenire. aut rōne caliditas ercedētis ut cholera: vel rōe sube ceu ml̄ia. phle gma vero: et q; subam minus hz excedentē tamen tū qz cholera et ml̄ia: estqz frigidū. tū rōe sube humor rositati apte: tū et rōne vltioris caloris pōt tpe ne cessitatis in sanguinē conuerti. Sed cōtra. Dura corpora vt ossa cartilaginez et talia ml̄ica pnt in sanguinem connerti: nō minus itaqz ml̄ia. Dicendū q; hec transeūt p̄ ep̄ar q; ē humorū gnātiū. ml̄ia ḥo recēs sit ab ipso neqz ad id nīsi sythomatice pōt aduenire: si tñ cōcederet aliud foret: neqz et sanguis ḥo gnātur nisi in epate ac corde marime a quo remouetur ml̄ica hā. Que aut̄ sunt partis alterius p̄ ex his q̄i dñeta. neqz calidā ml̄ie fortius ē in eius materia nisi q; fundatur in sbo grossiori a quo tamē repatitur nō potens ipm omnifariā superare. aut est fortius i illo cum fortiter iprimatur in ipm sicut evenit cum i epate ml̄ia generatur innaturalis: vt sentit Aquic.

Differentia. 33.

Mod humīditates humores dicti secūdi nō sint ostendit. q; primo de somno et vigilia Nutrimentū oib⁹ extremuz bis q; san. hūt san. natura. Adhuc de iuuētute et senectute san. habentibus sanguinē ē vltimū alimentū ex quo sūnt p̄ticule. Rursus ḥo de prib⁹: manifestū q; san. vltimū alimentū aialibus san. ē hūtibus. et vltib⁹ est sermo ipius in locis vniuersis. pbat nāqz q; embryo nutriatur imediate sang. q; in nouiter natis medula sanguinea reperitur ex sang. n. constitutē sūt ptes Amv. in tegni tertio libro talē et tantū oꝝ san. influe re ossibus ex quali et quāto sūt poros. Tertio et cōplōnum. c. 1. sanguis conuertitur in carnē non p̄ mendiam aliam trāsinutationem. Et primo prima dī geratōe humorū. Sanguis ab orificiis venaz resūdādo labitur in mēbra ex pte dñina. Ḥalin idem: nō indiger sanguis in quorūdaꝝ nutrimento multoni ens conuerti sicut carnis: imo ilico cū ei nutrimentū occurrit in ipsa; conuertitur. Eti. ibidē. Ep̄ar inquā tu digōnem secūdā adeo pfectā efficit quoad san. ad ipm nutriendū sit bonus actōem opatuz est. Adhuc collz. 2. c. de iuuamēto venaz: sentitur san. simpliciter nutrire: et oio plures huiusmōi scr̄mōes reperiūtur a medicis et p̄physicis. Ampli⁹ si hūditates essent febris aut ap̄o ex eis manifester fierēt s̄z nō febris; q;

Ista erit ethica: nō aut̄ hec. q; tertio collz de gnātōne egreditur calidariū et sicca: nō: ethica ē calor extraneus sūrus in suba mēbri. q; aut̄ inde siant apostemata extant iauditiū. Iridē: eadē ē mā nutrimenti et gnātōnis: dñia. 30. Ergbus cū sūmus: et eisdē nutrimur ibidē. fm Ar. ḥo et cōmentatōe sūmus ex sanguie nutriemur i aqz ex eo. Rursus effectus arguit cām sed caro vt dictū est sanguis effectus: ipsa vero ē ru. quod idicat caro epatis cordis et renū maxime vnde p̄imo nālium. c. 6. In conuersione sanguinis in carnem non ponitur nīi inspissatio ipsius quedā in substantia: non aut̄ in calore alteratio: vt cū panis pm̄taf in sanguinē. humiditates igitur mīme sūt. Quo egdem date ostendit solū vna existere: q; quanto aliqd eius magis appropinquat fini: tāto citi⁹ et paucioribus iterpositis gradibus attingit illum. sed sanguis magis appropinq̄t mēbris cibo exteriori q; vno iterposito medio aut duobus factus ē v̄z chilus ut masticatōe cū eo q; locus et accentia indicant illuz cōsequētia. Rursus cū humiditates ex humoribus sīant: sunt nāqz humorēs secūdi. pportionabiles igit̄ erūt humoribus et vñus solus est humor vt san. certi vero sunt superfluitates: dñia. 30. Ḥalin. qd ē humor primus non est humiditas secunda existens cū ex opposito distinguatur. sed humiditas prima nō mine carēs que potest appellari sanguinea ē humor q; erat in venis vt in earū tradunt extremitis orificiis. quod aut̄ in venis locatur est humor. Eti. quod non facit simp̄r ad nutritionē aut corporis colligatōem nō v̄r humiditas cū sit vt insinuatū hec ipsius rō. talis qdem humiditas secūda est dicta ros. quia fm. A. solum cum corpus alimēto indiger corpori ab aliqua causarum phibito conuertitur in alimētu neqz connectit corporis p̄tes: cū sit humida vt res subtilis fluida. Adhuc il lud quod pfecta transmutatōe trās mutatū est et pars iā mēbri factum nō videat humiditas sed potius mēbz: qm̄ humiditates sunt humorēs q; a principali dispositione conuerſi int̄m q; sunt potētes transire in mēbra eis demandati: tñ nondum ali cūiis mēbrorū simpliciū cōplete p̄s sunt effecti: primo prima humiditas de gnātōne humorū et aialium n. A. huūsimōi ḥo non ē q̄rta gluten dcā: cū colligz iā et cōtinuet corporis p̄tes. Ad cui⁹ qdem dissolutōe dī corpus redigi in cineres. Ḥalin idē ibidē nō ponit nisi tres. omittit. n. p̄mā pretactā: ex qbus elicēt hūditates vna ore aut duas: aut tres tñmō. Ḥo rū quoqz duoꝝ oppositū postensorū sentiūt gratiosissimi medicor. Ba. Jo. Fapio Ḥali. Isaac. et A. cū alijs. H̄i nāqz oēs ipsas sore asserūt et numero p̄manere q̄terno. Rursus nutritio sit a filiī s̄z mēbra sūt inspissata pl̄ma ēt alba itaqz nutrīt et huūsimodi hūditatib⁹. Itē hūditates s̄les p̄cipit cū mēbra soūtēr exp̄mū tenera mollia: vt nāf lepor: et marie in etate ifatili qz sup̄fluitates denotāt ifēsib⁹ et foras demādate. Qd et oñdūt alig subito decollati lac dātes ex vēis. Adhuc hūditates debēt et elemētis q; sequūt et hūorib⁹ nō ero. pportionari. bi at̄ sunt q̄tuor: ex qb⁹ cōvincit ipsas: sore numeroqz pbabilis q̄tētno existere. Ḥo ppter primū ḥo sciēdū q; hu. sunt duplices. primū san. fl. cho. et m. et secūdī dñia 29. secundi vero sunt humiditates dicte quaz rō ap̄paruit iā argutis. sūtqz q̄tuor numero. f. hūditas sanguinea que et nomē n̄ hīs dī ros cambiū et glutē

Est autem prima humor adhuc in extrematibus parvorum venarum contentus membris simplicibus, propter quae illa ibentium ac irrigantium quod cuique proprietas suo membro attractore: que siquidem humiditas est Isaac secundus tertio: et in vegetabilibus regiuntur. Hec namque est velut humiditas ex iis in humiditatibus arborum: ut quae in ramis vitiis existit. Alia vero est humor in quo nodum tertia perfecta est digestio per oia trahentes membris simplicia: sicut ros que in alimento suerto est apta cum eo caruerit corpus et ut membra huncet cum aliquo forti fuerit causa siccata quod est sibi spiritus et ut centrale per medium vero aduenit non sepe: sicut aquosa humiditas arborum et terre nascitur velut que in frumento et vasis nondum maturis. Tertia quoque pars est coagulata et est vox membrorum alimentum conuersum siue alteratum secundum spem operationis sed nondum pervenit ad complementum ut perfecta obtineat ipsum duricie ac soliditatem: sicut caro tenera que nondum est membris assilata et est sicut humiditas frumenti que cepit coagulari et sapori sere fieri molles tamen adhuc permanet. Ut vero humiditas coagulari et dulcis fieri incipies: sed tamen nondum est deficita neque ad duricie sueris. Quarta vero est primaria et colligata partes nostri corporis. a principio namque constructio eius in membris est disseminata simplicibus ipsa vero velut ligamen in adiunctum coagulatas et confundas et cum ipsis vnu effector dum ea in puluerem resoluatur. cuius quidem per mei pium fuit ex spiritate seu a materia embryonis. hec autem ex humero. At et est veluti humiditas frumenti coagulata et sive ipsius assilata id a putrefactione custodiens: et ut humiditas vnu passuas eas a corruptione defendens: Proprius quidem secundus sciendus quod secundum sciolis negantur humiditates dio et marie per medium et ultimam volenter sanguinem imediate suerto in membris. Quox motu sunt aliqui in argutis practica abhorruunt. n. cuncta quod ridicula sunt: accusantur. At et Iohannes eo quod has posuissent humiditates soli. Ba. Moli. Isaac et auer. non crederunt: quod tamen hoc forte non viderunt. Et dicunt auer. Moli. Ba. et secundum critici humiditates non ponere. neque Isaac in viatico. quod ridiculum est grade cum auer. tangat ipsas et haliabas. Ba. vero. 2. de criti. c. vi. nihil loquitur de ipsis excusans se de signis ethice cum serre per alias sequitur febres. Et mirabiliter: quod Isaac inducit in viatico cum illic de ethica non agat nisi has retigisset. Sunt et alii plurimi ibidem errores quos viles sunt tangere cum stultum sit forte stultus sive mones ergerere valde: tertio de partibus. Unde ne illis quod tam inscit se quin didascalos cum non duplicitum: septimo curative artis. c. 2. egeat ipse sed multiplici. Et hoc quidem defectus apparent claresceret dicendorum tertio. Proprius tertius vero sciendus quod humiditates opus sit ponere et quantum proprie. quod auctoritatibus monstrari et rationibus. Primum quidem quod septimo terapentice. c. 4. has quantas tangit Ba. distinguens quantum siccitates his oppositas. Inquit. n. q. certissima siccitas est in eo quod solidas sive corporum similius facta est siccior: hec sive intercipit humiditates quantum glutinum dictum. Alia quidem est siccitas eorum que persistunt ex sive humida et coagulata quod quidem est pinguedo et liquefactione caro: et est sive humor humiditatis tertie. Tertia quidem est cum perdit humor familiaris ex corpore nutritus: que secundum ipsum particularis ratione est disseminata. et hec est humor secundum ros dicta ut latius exprimitur. Alia quidem est siccitas consistens secundum per vas artiarum et venas vniuersalium particularium proprias que ex indigentia catur sanguis: et hec humiditati opponit

nitur sicut appet sanguineae. Hoc est humiditates ista tangit. io. curative: et primo februm: non tamen adeo expesse et filii secundum de tenebris per me translato ita sit gracilius una dispositio cum humiditatis vegetis ex solidis corporibus quam propriis corporibus diximus esse cibum et molles partes carnes. altera vero corporibus ipsis sequitur solida que prima et filia sunt appellata. In primo et prenóstico idicatur ipsis dicentes omnium fore in his que de spiritu quod in vasorum tunicis a quibus testes nutruntur multoties appet transmutatus iam san. ad spiritus genitorem: neque ipsas vasorum tunicas ab aliquo alio nisi ex sanguine est conveniens nutriti: dicitur et. 3. quod autem ipsis afferat Isaac Moli. Quer. ac est almanus. io. apparet omnibus non desipientibus. nullus namque potest etiicas distinguere recte nisi ponat siccitates minores maiores et medias: quibus humiditates sunt opposite. Ratione quidem considerat duplici: quoniam digestio fit in addendo et assimilando nutrimentum nutritio: prenóstico. i. filii et nutritio. sed nutritum omne inspissatum est siccus et dealbatum ita ut suba et colore non paucum mutatum sit a sanguinis suba. Amplius de ratione caloris in natu mulcebris et suavis exstitit est inspissare et dealbare ut in lacte appet seminibus ex sanguine productis circa quem agit expoliando et addendo. Quod ostenditur. quod praeve lactificantes aquosum et citrinum lac habent et multum coeunt sanguinem emittunt. Ursus tertius virtutum naturalium capitulo. vltio. his que similiter habent sibi in se invenient transmutare contingit: his vero que quantum multum distant immutabile sibi ipsius assimilari sine transmutatoribus que in medio. non que adiunctae transmutantur symbolorum breviter: secundum de genere et corpori. sed sanguis et membrorum plurima multum distant. quod itaque aliquod intermedium aduenire. Malum: natura non conservat saltum immo paulatim progreditur de extremo per medium in extremum. 7. Historiarum. si autem ex sanguine fiat in membrorum transitus immediatus insinatus saltus et inordinatio quedam concidet in natu. aliquid igit inter hoc et medium itercidere. Amplius quanto per medium et non per rapetitio. c. i. Motus sit de extremo per medium et in extremum. cum itaque sit de sanguine in membris: aliquo sicut medio supercurrente non motus tamen sed rei magis et forme. Et quid amplius videtur humiditates inspissatas et dealbatas anathomizando partes solidas et maxime ossa hinc defluere: quod et spiritus superfluitas ostendit naturalis. individualis tamen et non specifica. ipsa vero et propria naturalis contestatur non paucum mutatio. Et quibus conuincit et secundum Ar. medium quoddam humiditatem nomine signatum in ter san. et membra existere. ipsis igitur opus sit ponere. Est denique numerus earum quaternus praetactus et si non possit ita necessario precise ostendit ut probatur est ipsis fore monstratum tamen inquantum sit possibile. Similicinanque videtur esse de causis efficientibus et materia libus propriatis utrumque cum ab eodem dependeat principio vel aia sicut que in eodem organo puta corpore sed in agentibus conspicio intercidere media inter eorum principium secundum ut anima et membrorum quod agit immediate: ut virtutem: complexionem: spiritum: et calorem. Si militer inter particulam nutritam et animam quartuor itercidet media humiditates dictas cuius necessitas est. quia inter multum distantia cum sint valde disparia: quod non solum medium vox et media iteruenire prima ut etiam appetit quod inter craneum durissimum et cerebros mollis simus duo interueniunt in medio paniculi: dura in. s. et pia. Adhuc conspicimus quandam humiditatem